
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 63 del Reg. Data 26-06-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:TAGLIO BOSCO CEDUO SITO IN LOCALITA' "CASALE GIONICI" -
PARTICELLA FORESTALE N.25 DEL P.G.A.F.  - APPROVAZIONE PROGETTO DI
TAGLIO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno alle
ore 13:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  D.SSA MICHELA MELILLO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco;

Visto il "Piano di Gestione e Assestamento Forestale" del Comune di
Borgo Velino, approvato dalla Regione Lazio con Determinazione n.
B2818 del 26.02.2009 e reso esecutivo con successiva Determinazione n.
B4929 del 16.10.2009;

Vista la variante del P.G.A.F. approvata dalla Regione Lazio con
Determinazione n.G09950 del 07.08.2015 e relativa al biennio 2017/2018
allo slittamento del piano dei tagli;

Dato atto che il predetto P.G.A.F. prevede: per il biennio 2017-2018
il taglio dei boschi identificati dal piano stesso dalle particelle
forestali cod.33/p e 34a/p in località Fonte dello Spino e con la
particella forestale cod. 25 in località Casale Gionici;

Vista la Delibera di G.M. n. 74 del 14.12.2017 con la quale si è
determinato:

. di procedere al taglio dei boschi siti in località Fonte dello Spino
e Casale Gionici nel comune di Borgo Velino, individuati con le
particelle forestali cod. 33/p e 34a/p e con la particella forestale
cod. 25;

. di accantonare una quota pari al 10% degli introiti provenienti
dall’esecuzione del taglio presso il capitolo di bilancio vincolato ed
indisponibile, ai sensi dell’art.21 del L. R. n° 39 del 2002 smi,
dando atto che i fondi accantonati verranno svincolati ed utilizzati
prioritariamente per gli interventi di miglioria previsti dal
P.G.A.F.;

. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale di
procedere con l’affidamento di un  incarico professionale per la
redazione del  progetto attuativo del taglio boschi delle particelle
forestali cod. 33/p e 34a/p in località Fonte dello Spino e con la
particella forestale cod. 25 in località Casale Gionici, e di tutti
gli adempimenti consequenziali;

Dato atto che la disponibilità finanziaria presente sul bilancio 2017
permetteva  di conferire incarico solo per la particella forestale n°
25 del P.G.A.F. ;

Dato atto che dai dati rilevati dal P.G.A.F. si può ricavare un
quantitativo di legna da ardere per la succitata particella pari a
circa 13.200 quintali che possono essere messi in vendita dall’Ente;

Vista la determina del responsabile del servizio, n.210 del
21.12.2017, con la quale veniva affidato al Dott.ssa Forestale Daniela
D’Ovidio, con studio in Montopoli di Sabina (RI) Via ferruti n.95
partita IVA 01110790571, l'incarico di redigere un progetto attuativo
di taglio boschi, della assistenza e controllo al taglio della
particella forestale cod. 25 del P.G.A.F. in località Casale Gionici;

Visto il progetto redatto dal sopracitato professionista, con nota
assunta al protocollo il 19.02.2018 al n.780, composto da:

Progetto taglio bosco in località “Casale Gionici” –part. For.-
25 del P.G.A.F.;
Capitolato d’oneri con prezzo a corpo a base di gara pari a-
€.22.177,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Allegati di progetto:-
Relazione illustrativa;
Piedilistica di cavalletamento matr 3T e 4T;
Stralcio del particellare For. del P.G.A.F. SC 1:10.000;
Carta tecnica regionale 1:5.000;
Planimetria catastale e Aerofotogrammetria SC 1:3.000;
Aree di saggio effettuate;
Allegato n.1: intervento selvicolturale sperimentale a cura
dall’università della Tuscia Lab. Sisfor-DIBAF, autorizzato
dalla regione Lazio con nota prot. n° 31713 del 21.01.2016;

Ritenuto che nulla osta per l’approvazione del predetto progetto;

Visto il d.lvo n. 267/00;

D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di approvare il progetto di taglio bosco di proprietà comunale siti in
località Casale Gionici” – part. For. 25 del P.G.A.F., redatto dalla
Dott.ssa Forestale Daniela D’Ovidio, con studio in Montopoli di Sabina
(RI) Via ferruti n.95, rimesso con nota assunta al protocollo il
19.02.2018 al n.780, comprensivo dell’intervento di diradamento a
carattere sperimentale a cura dall’università della Tuscia Lab.
Sisfor-DIBAF, autorizzato dalla regione Lazio con nota prot. n° 31713
del 21.01.2016;

Di procedere con le procedure di gara per realizzare il taglio bosco;

Di dare atto che il prezzo di vendita da porre a base di gara è pari a
€.22.177,00 come da capitolato d’oneri di progetto;

Di accantonare uno quota pari al 10% degli introiti provenienti
dall'esecuzione del taglio presso il capitolo di bilancio vincolato ed
indisponibile, ai sensi dell'art. 21 della L.R. n. 39/2002 e s.m.i.,
dando atto che i fondi accantonati verranno svincolati e utilizzati
prioritariamente per gli interventi di miglioria previsti dal
P.G.A.F..

Di dare incarico al responsabile del servizio tecnico di procedere per
l'esecuzione della presente;

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Arch. Aldo Langone responsabile del servizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
reso dal responsabile del servizio De Santis Anna;

Con voti unanimi  legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di dichiarare, altresì , con separata votazione palese espressa con
voti unanimi la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell'art. 134, 4 comma, del D.L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-06-18                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-06-18                        F.to DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 27-06-18

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2614     in data 27-06-18
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 27-06-18                               F.to  Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 27-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to D.SSA MICHELA MELILLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


